
Πίνακας αποφάσεων 5ης συνεδρίασης στις 19-04-2024 

Του Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινότητας Καλυβίων Δήμου Σαρωνικού  

 Θέμα α.α.  
αποφ. 

Περίληψη Αποφάσεων 

1    Γνωμοδότηση επί του σχεδίου Νέου Κανονισμού  

Καθαριότητας Δήμου Σαρωνικού 

14 ΟΜΟΦΩΝΑ  

Το Δ.Σ. γνωμοδοτεί θετικά επί του σχεδίου Νέου Κανονισμού       

Καθαριότητας Δήμου Σαρωνικού.  

2 Προκήρυξη χορήγησης θέσεων για το υπαίθριο στάσιμο 

 εμπόριο. 

 

15 ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
Το  Δ.Σ.  διαφωνεί  με  κάποιες  από  τις  θέσεις  υπαίθριου   στάσιμου  

Εμπορίου  που  ορίζονται  με  την  32/2018  απόφαση  του  Δημοτικού  

Συμβουλίου και θα επανέλθει άμεσα με νέες προτάσεις. 

3 Εύρεση μόνιμου χώρου για την λαϊκή αγορά. 

 

16 Το  Δ.Σ.   α)  γνωμοδοτεί  θετικά (ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΕΙΑ) για  την 

 εύρεση μόνιμου  χώρου για την  λαϊκή αγορά και  

β) αποφασίζει (ΟΜΟΦΩΝΑ) να λειτουργήσει προς το παρόν σύμφωνα 

με  το   υπ  αριθ.πρωτ.  389200/27-03-2024  έγγραφο της  Περιφέρειας 

Αν.   Αττικής.  

4 Ονοματοδοσία οδών. 

 

17 ΟΜΟΦΩΝΑ 

Το Δ.Σ. γνωμοδοτεί θετικά σύμφωνα με την εισήγηση.  

5 Τοποθέτηση καθρεφτών ελέγχου κυκλοφορίας.  

 

18 ΟΜΟΦΩΝΑ  

Το Δ.Σ. γνωμοδοτεί θετικά σύμφωνα με την εισήγηση. 



6 Λήψη  απόφασης επί  αιτήσεως υπ΄αριθ.  6979/2024  περί 

 χορήγησης άδειας  μουσικής σε κατάστημα.    

19 ΟΜΟΦΩΝΑ  

Το Δ.Σ. αποφάσισε να χορηγηθεί άδεια μουσικής για την  υπ΄αριθ.  

6979/2024    αίτηση,  σε κατάστημα στις 20/04/2024.    

7 Διαγράμμιση κεντρικών οδών Κοινότητας Καλυβίων.  

 

20 ΟΜΟΦΩΝΑ 

 Το Δ.Σ. γνωμοδοτεί θετικά σύμφωνα με την εισήγηση.  

8 Αντικατάσταση και τοποθέτηση όπου δεν υπάρχει 

οδοσήμανση.   

21 ΟΜΟΦΩΝΑ 

Το Δ.Σ. γνωμοδοτεί θετικά σύμφωνα με την εισήγηση.  

9 Διαμόρφωση κοινόχρηστου χώρου Ρήγα Φεραίου.  

 

22 ΟΜΟΦΩΝΑ 

Το  Δ.Σ.  αποφασίζει  την  διαμόρφωση κοινόχρηστου  χώρου  στην  οδό 

Ρήγα Φεραίου και προτείνει να γίνει διαμόρφωση αντίστοιχα στην Λεωφ.  

Καλυβίων (έναντι Β΄ ΚΑΠΗ)  καθώς και στην οδό Παν. Μιχάλη (πλατεία  

Σταυριανού)  

 10 Αποψίλωση   και   αποκατάσταση   προαυλίου   3ου 

Νηπιαγωγείου Λαγονησίου  

 

23 Έγινε ενημέρωση  επί  του  θέματος  από  τον Πρόεδρο ενιαίας  σχολικής 

επιτροπής Α/βάθμιας εκπαίδευσης.   

 

11 Πίεση στην περιφέρεια για την αποκατάσταση των ρεμάτων. 

 

24 ΟΜΟΦΩΝΑ 

Το Δ.Σ.  συμφωνεί να ασκηθεί πίεση προς την περιφέρεια για την 

αποκατάσταση των ρεμάτων 

   
                                                                                                                                                  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

                                                                                                                                                ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΛΥΒΙΩΝ  

                                                                                                                                       ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΛΑΖΑΡΗ 


